
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СОКОЛОВСКОГО ВАСИЛИЯ ПЕТРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.») 

ПРИКАЗ 

22.08.2025   № 262 

О создании бракеражной комиссии 

в детском саду на 2025/2026 учебный год 

В целях выполнения СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», соблюдения технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в 

МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.» (Детский сад) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2025/2026 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии – заместитель директора по ВР Гудкова С.Ф. 

Члены комиссии: кладовщик Музафарова Е.В.,  

воспитатель Акимова А.Р. 

  медицинская сестра Климиниченко В.В. 

2. В случае отсутствия кого-либо из членов комиссии исполнять обязанности членов 

комиссии назначить: Ильченко Л.Д., Янасан Ш.Э. воспитателей. 

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за 

приготовлением и видом готовой продукции, заносить в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи, объему разовой 

продукции по количеству детей. 

4. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы. 

5. Регламентировать работу бракеражной комиссии Положением о бракеражной 

комиссии, утвержденным директором. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор ______________ Л.А. Бук 


